CÂMARA MUNICIPAL DO

RECIFE
Gabinete da Vereadora Missionária Michele Collins

_____________________________________________________________________________

REQUERIMENTO Nº________2017

____________________________________________________________________________

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais,
que  seja  encaminhado  apelo  ao  Comandante  Geral  da  Polícia  Mil itar  de

Pernambuco,  Cel.  PM  Carlos Alberto  D’Albuquerque  Maranhão  Filho,  para

providenciar  o reforço do policiamento ostensivo, na Rua Rio Oceânico, no bairro

Imbir ibeira, Recife/PE.

JUSTIF ICATIVA

O pleito em evidência t rata-se de relatos de moradores da referida localidade,
pois, o clima de insegurança tem sido constante, isso porque o número de abordagens
feitas  por  meliantes  que atuam  na  região é frequente,  colocando em r isco jovens,
crianças e adultos que f icam à mercê das ações, na maioria das vezes sem nenhuma
cobertura policial para lhes dar proteção.

Da decisão desta Casa, e do inteiro teor desta proposição, dê-se conhecimento à
Sra. Eliana Patrícia, com endereço na Rua Rio Oceânico, nº 282, no bairro Imbir ibeira,
Recife/PE, CEP: 51190-000.

Sendo assim, solicito o apoio dos nobres Vereadores desta Casa para aprovação

deste requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, 9 de fevereiro de 2017.

____________________________________
Missionária Michele Collins

Vereadora